
 

4.10 - TARIFFE PER L’USO DELLE PALESTRE 

COMUNALI DA PARTE DI ASSOCIAZIONI E GRUPPI 

SPORTIVI 
(Sono confermate le stesse tariffe in vigore per l’anno 2022) 

 

 

 
1) Associazioni, Società e Gruppi Sportivi iscritti al registro Comunale di Volontariato 

 

A.1) Tariffa piena – con pulizia a carico del Comune 

 

Senza alcuna quota a carico 

degli atleti 

Con pagamento di un “bonus” 
finalizzato all’acquisto materiale 
tecnico di gioco/assicurazione 

Attività a pagamento a 

qualunque titolo 

€ 10/ora + IVA 22% € 11/ora + IVA 22% € 13/ora + IVA 22%) 

 

B.1) Tariffa ridotta– con pulizia a carico Associazione 

 
Senza alcun pagamento a carico 
degli atleti 

Con pagamento di un “bonus” 
finalizzato all’acquisto materiale 
tecnico di gioco/assicurazione 

Attività a pagamento a 
qualunque titolo 

€ 7/ora + IVA 22% ) € 8,00/ora + IVA 22% € 10/ora + IVA 22% 

 
2) Associazioni, Gruppi Sportivi, Società non iscritti al registro Comunale di Volontariato, non 

aventi sede a Magenta e non iscritte a Federazioni Sportive Nazionali Riconosciute e privati 

cittadini 
 

A.2) Tariffa unica con pulizia a carico dell’utilizzatore: € 22 + IVA 22% 

B.2) Tariffa unica con pulizia a carico del Comune: € 35 + IVA 22% 

 
3) Associazioni, Società e Gruppi Sportivi iscritti al registro Comunale di Volontariato in 

convenzione 
 

A.3) Quota oraria in convenzione con associazioni iscritte al registro per attività a pagamento 
(quota iscrizione superiore a € 150,00/ anno e/o tariffa mensile): € 5/ora oltre IVA 22% 

B.3) Quota oraria in convenzione con associazioni iscritte al registro per attività gratuite e/o con 
quota di iscrizione inferiore o uguale a € 150,00/anno: € 3/ora oltre IVA 22% 

 

Per lo svolgimento di manifestazioni sportive patrocinate dal Comune ed organizzate da Associazioni 

iscritte nel registro Comunale di Volontariato, della durata massima di 3 giorni, viene prevista una 

tariffa una tantum di € 150,00. 

Per ogni giorno oltre il terzo viene richiesta una tariffa di € 100,00 al giorno. 

 
4) Tariffe in convenzione per l’utilizzo della palestra attigua al plesso scolastico di Via Papa 
Giovanni Paolo II (come da deliberazione G.C. n. 116 del 8.8.2017) 

 

A) quota oraria in convenzione con associazioni iscritte al registro per attività a pagamento 
(quota iscrizione superiore a € 150,00/ anno e/o tariffa mensile):€ 8/ora oltre IVA 22% 

B) quota oraria in convenzione con associazioni iscritte al registro per attività gratuite e/o con 
quota di iscrizione inferiore o uguale a € 150,00/anno: € 7/ora oltre IVA 22% 



C)  quota oraria in convenzione con associazioni iscritte al registro per attività a pagamento: 
€ 6/ora oltre IVA 22% in caso di impegno da parte della realtà associativa nel realizzare a 

propriocarico migliorie in struttura sportiva comunale concessa in uso; 

 

5) Utilizzo della palestra attigua a Casa Giacobbe 

Per l’utilizzo della palestra attigua a Casa Giacobbe non è prevista la disponibilità di spogliatoi 

condocce e, pertanto, le tariffe corrispondenti alle modalità di utilizzo di cui ai precedenti punti 

1) – 2) – 3) sono ridotte del 20% a partire dall’a.s. 2020/2021. 
 

6) Le tariffe corrispondenti alle modalità di utilizzo di cui ai precedenti punti 1) – 2) – 3) sono 

applicabili anche per l’utilizzo della pista d’atletica presso il plesso IV Giugno 1859 e del relativo 

spogliatoio 

 

Per la disputa di partite di campionato, comunicate dalle Federazioni Sportive, non viene previsto il 

pagamento di alcuna tariffa 

 
 

Si confermano le modalità previste con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i 

poteri della Giunta Comunale, n. 60 in data 10.04.2002 per la riscossione delle tariffe riguardanti le 

palestre: 

 

- mensile, posticipata, in base all’autorizzazione concessa sia per gli allenamenti che per i 

campionati. Il pagamento dovrà avvenire entro il giorno 15 del mese successivo. 

 

- per l’uso occasionale e/o giornaliero della palestra il pagamento deve essere anticipato. 



  4.11 - TARIFFE PISCINE COMUNALI 
(Tariffe in vigore dal mese di settembre 2022) 

Approvate con determinazione n. 754 del 25/08/2022 

ai sensi dell’art. 11 del contratto di concessione (rep. al n. 16807 del 23.11.2010) 

PISCINA COPERTA 

Ingresso intero (oltre 140 cm) € 5,40 

Ingresso ridotto (sotto 140 cm) € 4,80 

Abbonamento (10 ingressi) € 48,00 

Abbonamento ridotto (10 ingressi) € 43,20 

 

PISCINA SCOPERTA 

 
Ingresso intero festivo (oltre 140 cm) € 9,40 

Ingresso ridotto festivo (sotto 140 cm) € 7,00 

Ingresso intero feriale (oltre 140 cm) € 7,50 

Ingresso ridotto feriale (sotto 140 cm) € 6,40 

Abbonamento intero 
(solo feriale per 10 ingressi) 

€ 65,30 

Abbonamento ridotto 
(solo feriale per 10 ingressi) 

€ 53,80 
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